[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	27 июня 2023 года                                                                                                   № 227

	п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в

Решение Совета депутатов
сельского поселения Ульт-Ягун
от 07.07.2016 № 114
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 устава сельского поселения Ульт-Ягун:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2016 № 114 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Ульт-Ягун» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 21 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Морально устаревшим имуществом является имущество, которое не соответствуют современным требованиям (требованиям действующих ГОСТов, СНиП) и вследствие этого не пригодно к использованию, либо требует замены, обновления.»;
1.2. Подпункт д) пункта 5 статьи 21 приложения к решению после слов «независимо от их стоимости», дополнить словами:

«, за исключением случаев установленных подпунктом е) настоящего пункта»;
1.3. Пункт 5 статьи 21 приложения к решению дополнить подпунктом, следующего содержания:

«е) оборудование, сооружения являющиеся частью детских игровых, спортивных комплексов, оборудование, входящее в состав уличного освещения вне зависимости от его стоимости, списывается предприятием, учреждением самостоятельно после согласования с администрацией поселения.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

              Д.В. Юматов